
新型コロナ対策【ＳＴＥＰ５】 

２０２０年１０月１日(木)～ご利用方法に関するお知らせ 
 

当施設では業界団体のガイドラインに則り、会員の皆様と従業員の安全、安心を最優先にした施設運営をおこなって

まいります。１０月１日(木)以降も引き続き、新型コロナ対策【ＳＴＥＰ５】として、下記の通り継続させていただ

きます。皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

Ⅰ．【ＳＴＥＰ５】実施期間について 

    ２０２０年１０月１日(木)～当面の間 
    ※期間は変更となる場合がございます。変更の場合はＨＰ・ＬＩＮＥにてお知らせします。 

  

 Ⅱ．１０月１日(木)からの営業に伴うご利用方法について 

 

①施設営業時間【コロナ対策継続】 

 《 平 日 》 《 土 》 《 日・祝 》 

チェックイン 9:30～ 9:30～ 9:30～ 

デイタイムチェックアウト 17:30まで 利用不可 利用不可 

最終入場 21:15まで 19:45まで 18:15まで 

トレーニングジム 

プール・スカッシュコート 
21:30まで 20:00まで 18:30まで 

チェックアウト 22:00まで 20:30まで 19:00まで 

   

②施設利用時のマスク着用および健康状態の確認と体温測定のお願い【継 続】 

 

③フロント「セルフチェックイン・アウト」方法（非接触）【継 続】 

 

④スタジオ・プールスケジュール【ＳＴＥＰ５】予約方法・入場方法【変 更】 

スタジオ・プールプログラムは「教室スケジュール ＳＴＥＰ５」の予約方法について、 

特定レッスンの参加予約における過大なご負担や混雑(３密含む)を避けるため、また会員間のトラブル

を防ぎ、教室参加について公平性を保つためスケジュール表内の、ＷＥＢマーク（Ｗ）の付くレッスン

につきましては、ＷＥＢによる予約方法へ変更させていただきます。 

※予約方法詳細につきましては館内掲示板・公式ＨＰよりご確認ください。 

※その他のレッスンにつきましては、従来通りレッスン開始９０分前よりフロントにて署名予約と 

なります。 

 

【ＷＥＢ予約開始日】２０２０年９月２９日(火)９：００～翌営業日分(10/1分)の予約開始 

【ＷＥＢ予約方法】 

    ①前営業日９：００より翌営業日分のＷＥＢ予約対象レッスンのご予約開始となります。     

②予約枠数はおひとり様、黄レッスンは「２枠」白レッスンは「制限なし」となります。 

    ③予約受付はレッスン開始時刻までとさせていただきます。 

    ④キャンセル受付はレッスン開始の６０分前までにキャンセル手続きをお済ませください。 

     ※予約なしでのレッスン参加、無断キャンセル等の場合、次回からのＷＥＢ予約レッスンへの 

参加をお断りする場合がございます。予めご了承ください。 

   

 



【入場方法】 

    ①レッスン開始１０分前よりご入場いただけます。 

    ②ステップクラス、エアロビクスクラス、スピニングクラスにつきましては、１０分前に整列、 

     ＷＥＢ予約受付先着順にご入場いただきます。 

     ※入場お呼び出しの際に集合されていない場合、最後尾からのご入場となります。 

 

 

⑤スタジオレッスン参加定員【変 更】 

    京都府「感染拡大防止ガイドライン」に則り、スタジオにおける参加定員数を以下の通り、変更させて 

いただきます。 

 

【第１スタジオ】  ２２名（変更前：１７名）  【第２スタジオ・第３スタジオ】  １０名 
※今後の感染状況や感染リスクにより、参加定員数が変更となる場合がございます。 

 

 

⑥ジムおよびプールにおけるマスク着用等のコロナ対策【継 続】 

 

⑦ロッカールーム、サウナ(浴室・プール)ご利用方法の変更【継 続】 

   

 

⑧キャッシュレス決済（非接触）の導入【新サービス】 

  フロントでのお支払いに新たに「キャッシュレス」での決済が可能となりました！！ 

   全てのお支払いにご利用いただけます！お支払いの際にお申しつけください。 
 

 

  以上 

 

 

引き続き皆様の健康増進を第一にスタッフ一同努めて参りますので、ご理解賜りますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。 

京都テルサフィットネスクラブ 


